АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07. 2016 г. № 113
 с. Залужное

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 452 от  27.12.2013 года
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие и сохранение культуры»»

       В связи  с  внесение изменений в решение о бюджете Залуженского сельского поселения на 2016 год и фактически произведенными расходами, утвержденными решением о бюджете на соответствующий год на реализацию настоящей Программы, администрация Залуженского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение  Постановления № 452  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры»» от 27.12.2013 года следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» паспорта муниципальной программы Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Развитие и сохранение культуры» считать принятым в следующей редакции: «Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения «О бюджете Залуженского сельского поселения» на очередной финансовый год и на плановый период. Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 8067,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1082,6 тыс. рублей;
2015 год – 1086,1 тыс. рублей;
2016 год – 1159,0 тыс. рублей;
2017 год – 1185,0 тыс. рублей;
2018 год - 1185,0 тыс. рублей;
2019 год - 1185,0 тыс. рублей;
2020 год - 1185,0 тыс. рублей.

1.2 Раздел 4   абзац 1  Муниципальной программы Залуженского   сельского поселения «Развитие и сохранение культуры»  считать принятым в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 8067,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1082,6 тыс. рублей;
2015 год – 1086,1 тыс. рублей;
2016 год – 1159,0 тыс. рублей;
2017 год – 1185,0 тыс. рублей;
2018 год - 1185,0 тыс. рублей;
2019 год - 1185,0 тыс. рублей;
2020 год - 1185,0 тыс. рублей.»
1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры» считать принятым в следующей редакции: «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения на очередной финансовый год. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6731,7  тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 908,8 тыс. рублей;
2015 год - 907,9 тыс. рублей;
2016 год - 967,0 тыс. рублей;
2017 год - 987,0 тыс. рублей;
2018 год - 987,0 тыс. рублей;
2019 год - 987,0 тыс. рублей;
2020 год  - 987,0 тыс. рублей»
1.4  Раздел 4 абзац 1  подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры» считать принятым в следующей редакции:  "Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит 6731,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 908,8 тыс. рублей;
2015 год - 907,9 тыс. рублей;
2016 год - 967,0 тыс. рублей;
2017 год - 987,0 тыс. рублей;
2018 год - 987,0 тыс. рублей;
2019 год - 987,0 тыс. рублей;
2020 год  - 987,0 тыс. рублей»
1.5 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания» считать принятым в следующей редакции: «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения на очередной финансовый год. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1336  тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 173,8 тыс. рублей;
2015 год - 178,2 тыс. рублей;
2016 год - 192,0 тыс. рублей;
2017 год - 192,0 тыс. рублей;
2018 год - 192,0 тыс. рублей;
2019 год - 192,0 тыс. рублей;
2020 год  - 192,0 тыс. рублей»
1.6 В раздел 4 абзац 1  подпрограммы ««Организация библиотечного обслуживания»» считать принятым в следующей редакции:  " Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит 1336,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 173,8 тыс. рублей;
2015 год - 178,2 тыс. рублей;
2016 год - 192,0 тыс. рублей;
2017 год - 192,0 тыс. рублей;
2018 год - 192,0 тыс. рублей;
2019 год - 192,0 тыс. рублей;
2020 год  - 192,0 тыс. рублей»
2. Дополнить программу «Развитие и сохранение культуры»», утвержденную постановлением администрации Залуженского сельского поселения № 452  от 27.12.2013 года следующим приложением № 1(прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Залуженского сельского поселения                                        В.М.Пономарев

                                                                                                                                   Приложение №  1
к муниципальной программе

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Залуженского сельского поселения
«Развитие и сохранение культуры»

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие и сохранение культуры Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

	Основное мероприятие 1.
Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры.
Организация библиотечного обслуживания

	1.
	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий программы «Развитие и сохранение культуры Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1. Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры .

	Основное мероприятие 1.1.
Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры

	1.1.
	Повышение устойчивости удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях культуры Залуженского сельского поселения

	%
	50
	55
	60
	65
	70
	75
	80

	Подпрограмма 2. Организация библиотечного обслуживания населения.

	Основное мероприятие 1.2.
Организация библиотечного обслуживания населения.

	1.2.
	Повышение устойчивости удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях культуры Залуженского сельского поселения

	%
	40
	45
	50
	55
	60
	65
	70